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PROTOKÓŁ Nr 6/2017 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury 

w dniu 9 maja 2017 r. 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych, przedłożenie porządku obrad. 

2. Funkcjonowanie oświaty w Gminie Bojszowy z perspektywy reformy oświatowej. 

3. Zaopiniowanie Statutu GZOZ Bojszowy. 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy, podjęcie wniosków, wynikających z dyskusji. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu:  

Siedmiu członków Komisji ZPSOiK – zgodnie z listą obecności. 

Henryk Utrata – Wójt Gminy Bojszowy. 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

Ad.1  

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst powitał wszystkich zebranych, następnie 

zapoznał członków komisji z planowanym porządkiem obrad. 

Ad.2 

Funkcjonowanie oświaty w Gminie Bojszowy z perspektywy reformy oświatowej. 

Wójt Gminy Bojszowy p. Henryk Utrata omówił Funkcjonowanie Oświaty w Gminie 

Bojszowy z perspektywy reformy oświatowej. 

Podjęta uchwała, która wchodzi z dniem 1 września 2017 r. określa plan sieci publicznych 

szkół podstawowych oraz wygaszenie przez Gminę Bojszowy klas dotychczasowego 

publicznego Gminnego Gimnazjum. 

Szkoła Podstawowa im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach będzie powołana 

w okresie od 1 września 2018 r. do 31 sierpnia 2019 r. do zlikwidowania Gminnego 

Gimnazjum w Bojszowach. 

Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie Bojszowy: 

a) Szkoła Podstawowa im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach 

b) Gminna Szkoła Podstawowa z Oddziałem Integracyjnym w Świerczyńcu 

c) Szkoła Podstawowa im. Józefa Kossalika w Międzyrzeczu 

 

Wójt Gminy Bojszowy podkreślił, iż w strukturze organizacyjnej nie przewiduje się 

zwolnień. Obecnie, aby nikt nie utracił pracy planuje się, aby każdy z nauczycieli został 

zatrudniony na pełen etat (bez nadgodzin). 

Przedyskutowano również, stan bazy lokalnej, wyposażenia Sali w urządzenia 

specjalistyczne oraz bazę techniczną. 

Radny p. Janusz Gwóźdź zwrócił się do Wójta z pytaniem czy baza techniczna spełnia 

wymogi do powstania pracowni fizyczno-chemicznej w Świerczyńcu jeżeli nie, czy te 

wymogi zostaną spełnione? 
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Wójt Gminy Bojszowy p. Henryk Utrata zapewnił, iż po przeglądzie szkoły 

w Świerczyńcu wymogi techniczne są spełnione i będą realizowane. Z dniem 1 września 

2017 r. wprowadza się wspólną obsługę administracyjną dla jednostek organizacyjnych 

prowadzonych przez Urząd Gminy. 

Jednostkami obsługiwanymi będą: 

 Gminny Żłobek w Bojszowach 

 Gminne Przedszkole w Bojszowach 

 Szkoła Podstawowa w Bojszowach 

 Szkoła Podstawowa z Oddziałem Integracyjnym w Świerczyńcu 

 Szkoła Podstawowa w Międzyrzeczu 

 Gminne Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi (do wygaśnięcia) 

 

Radny p. Roman Horst zapytał, co z nauczaniem indywidulanym w domu. 

Wójt Gminy Bojszowy p. Henryk Utrata odpowiedział, że zasada będzie taka sama, gdyż 

nie można przewidzieć, ile dzieci będzie z orzeczeniami w przyszłym roku. Wójt 

podkreślił, że uchwała ws. dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 

nowego ustroju może ulec zmianie, gdyż nie otrzymano jeszcze pozytywnej odpowiedzi od 

Kuratora Oświaty i nadzoru prawnego. 

Ad.3 

Zaopiniowanie Statutu GZOZ Bojszowy. 

Wójt Gminy Bojszowy p. Henryk Utrata poinformował członków komisji, iż jako podmiot 

tworzący, korzystając z art. 121 ustawy o działalności leczniczej przeprowadził kontrolę 

Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej. W wyniku kontroli stwierdzono konieczność 

dokonania zmian w Statucie GZOZ w Bojszowach, w celu dostosowania go do aktualnych 

przepisów prawa.  

Wprowadzono następujące zmiany: 

w §1, pkt 1 po słowach „Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bojszowach dodaje się 

„zwany dalej GZOZ”. 

§7, pkt 6 otrzymuje brzmienie „kierownika zakładu podczas nieobecności w pracy, 

zastępuje lekarz, pisemnie przez niego upoważniony” 

w §8 słowo „przedsiębiorstwo” zastępuje się słowem „zakładu leczniczego” 

w §9 oraz po słowie „ustawie” dopisuje się słowo „o działalność leczniczej” 

w §14 pkt. 1 po słowie „ustawa” dopisuje się słowo „o działalności leczniczej” 

w całym dokumencie (§7, §9, §10, §13, §14)słowo „dyrektor” zastępuje się słowem 

„kierownik” 

W załączniku nr 1 do Statutu słowo „przedsiębiorstwo” zastępuje się słowem „zakład 

leczniczy” 

Statut określa zasady kierowania zakładem leczniczym, zwracając uwagę na konieczność 

powołania przełożonej pielęgniarek, przeprowadzając konkurs na to stanowisko zgodnie z 

ustawą o działalności leczniczej. 
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Przewodniczący Komisji poddał przedstawione zmiany do Statutu GZOZ Bojszowy pod 

głosowanie. 

Zmiany do Statutu GZOZ Bojszowy zostały przyjęte większości głosów (6 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”) 

 

Ad. 4 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie  przyjęli protokół nr 4/2017 z dnia 15 marca 

2017 r.  

 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie  przyjęli protokół nr 5/2017 z dnia 

25 kwietnia 2017 r.  

 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst podziękował radnym za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Krystyna Knopek 

09.05.2017 r. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Oświaty i Kultury 

 
 

Roman Horst 


